
Zápis ze zasedání školské rady při Základní a 

Mateřské škole Dolní Lánov 
 
 

Datum konání: 20. 06. 2024 

 

Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

  Za zřizovatele: Jan Matěják, Slavomír Vyklický 

  Za rodiče: Pavlína Majerovičová, Yvona Pavlišová 

  Za pedagogické pracovníky: Anita Blažejová, Bc. Tereza Haklová 

 

Hosté: Mgr. Petra Půlpánová 

Omluveni:  

 

 

Program: 
1. Informace k novým volbám do ŠR na funkční období 2024/2027 

2. Zpráva paní ředitelky o zápisu dětí do1.třídy ZŠ od 9/2024 a  

rozhodnutí o přijetí dětí do MŠ od 9/2024 na základě podaných  

přihlášek 

3. Projednání žádostí o dotace 

4. Shrnutí školního roku 2023/2024 (školní akce a soutěže) 

5. Chod MŠ a školní tábory v době letních prázdnin 

6. Návrhy a připomínky k chodu ZŠ a MŠ 

7. Závěrečná diskuze 

 

Jednání: 

 

1. Volby do ŠR:  

Na podzim 2024 končí 3leté období školské rady. Volby do ŠR pro funkční období 

2024/2027 proběhnou postupně v období srpna až října 2024. Volby dvou členů 

zastupující ZŠ proběhnou pod vedením ředitelky školy koncem měsíce 2024. Volby 

z řad rodičů proběhnou v září na první třídní schůzce rodičů. Členy za zřizovatele 

zvolí zastupitelstvo na podzimním jednání zastupitelstva obce. 
 

2. Zápisy dětí do ZŠ a MŠ: 

Na základě zápisu dětí do 1. třídy je přijato od září 2024 - 10 dětí. Jedno dítě má 

odklad a další dítě bude navštěvovat ZŠ dle paragrafu 16. 

Do MŠ nastoupí 5 dětí - 2 dvouleté a 3 tříleté. 
 

 



3. Dotace: 

V letošním roce byly podány dvě dotace. Jedna žádost byla podaná obcí na 

rekonstrukci koupelny v MŠ. Druhá byla podaná školou na rekonstrukci učebny ZŠ. 

Šablony OP  J. A. Komenského by poskytly finance na asistenta do MŠ. Nyní tyto 

šablony poskytují možnost asistenta v ZŠ. 

Dotace Národní pedagogické instituce poskytla 20.000,- na pořízení mobilní a 

digitální technologie pro znevýhodněné žáky. Program se nazývá ''Digitální 

propast''. 
 

4. Školní akce a soutěže: 
- 9. února proběhlo okresní kolo ve florbale v Hostinném. Soutěže se     

zúčastnilo 10 týmů z okresu Trutnov. Náš tým se dostal až do semifinále a skončil na 

4. místě. 

 

- Mc Donalds Cup- osm vybraných žáků se pod vedením paní Blažejové poprvé 

zúčastnilo velké fotbalové soutěže pro malotřídky. Nejprve hráli 19. dubna v 

okrskovém kole v Trutnově, kde soutěžilo 8 týmů. Žáci  si vybojovali  2. místo a 

postoupili do okresního finále.   

Okresní finále proběhlo 14. května v Trutnově , kde žáci získali 2. místo. Vyhráli 

medaile a stříbrný pohár. S vítězem měli stejný počet vyhraných zápasů a poslední 

společný zápas skončil remízou. Bohužel měli méně bodů za střelené branky a postup 

do krajského finále jim utekl o kousek. 

 

6. června proběhl ,,Běh Harteckou alejí“ - 13 žáků školy a 3 děti z MŠ závodilo 

v běhu. Letos se závodu zúčastnilo 350 závodníků. Děti získaly dvě 1. místa, jedno 

2. místo, 7. místo, 9. místo a dvě 10. místa. 

 

Pohár vědy - naši žáci se opět pod vedením paní učitelky Gažíkové zapojili do 

mezinárodní soutěže Poháru vědy. V květnu postoupili do regionálního online kola 

a obsadili krásné 2. místo. 

 

Recyklohraní - Několik let jsme zapojeni do projektu Recyklohraní. Během celého 

roku děti plnily environmentální projekty a celkově se umístili na 23. místě v našem 

kraji a vyhrály poukázku v hodnotě 600,-Kč. V projektu je celkem zapojeno přes 

1600 škol. 

 

Olympijský víceboj – žáci jsou zapojeni do Olympijského víceboje. Během roku 

splnili 8 sportovních disciplín. Vše úspěšně zvládli a na konci školního roku získali 

olympijské diplomy. Zároveň jako škola získáváme zlatou medaili za OV a zlatý 

certifikát. 

 

Kouzlo filmu - ve Dvoře Králové nad Labem proběhla v květnu kreativní a 

výtvarná soutěž Kouzlo filmu. Kolektiv žáků z 1. - 5. třídy s kroužkem šikulky pod 

vedením Veroniky Štemberkové se zúčastnil a za polytechnickou práci získal 1. 

místo. Individuální cenu ve výtvarné soutěži získala Aneta Majerovičová za 1. 



místo a Šimon Pavliš za 3. místo. 

 

Soutěž v piškvorkách pro MŠ - letos na jaře se děti z MŠ zúčastnily soutěže v 

piškvorkách. První kolo zorganizovaly paní učitelky pro předškolní děti. V rámci 

turnaje spolu děti odehrály turnaj a do druhého kola postoupil nejlepší z nich - 

Michael Blažej. Ten soutěžil na turnaji v DDM ve Vrchlabí proti nejlepším dětem z 

vybraných MŠ. Celkově se umístil na 5. -6. místě. 

 

V lednu proběhl lyžařský kurz v Dolním Dvoře v lyžařské škole SKI-Baron pro 

žáky a děti z MŠ.  

Plavecký kurz - od března do června proběhl pro žáky a děti z MŠ plavecký kurz v 

plavecké akademii ve Vrchlabí.  Plavecký výcvik byl hrazen pro žáky školy. Děti 

z MŠ si hradí kurz samy. 

V letošním školním roce opět škola pořádala vánoční trhy, maškarní rej a 15.5 

jarní trhy včetně prodeje občerstvení. Všechny akce se velmi zdařily. Učitelky s 

dětmi vyrobily a prodaly plno krásných výrobků. 

Škola celkově získala za jarní trhy 13.600,-Kč. Za utržené peníze se pořídí pro děti 

vybrané školní pomůcky či jiné vybavení.  

 

Z pohádky do pohádky – 1. června uspořádala škola ve spolupráci s obcí Dolní 

Lánov dětský den. I přes nepříznivé deštivé počasí se akce vydařila. 

 

Noc kostelů – 7. června si paní učitelky s žáky školy a s dětmi z MŠ připravily 

v lanovském kostele pásmo písni. Akce se vydařila. 

 

Den s IZS – den záchranných složek – v pátek ráno proběhl ve škole cvičný 

poplach. Vše proběhlo výborně. V rámci celého dopoledne pak čekal děti pestrý 

program na jednotlivých stanovištích s hasiči, horskou službou Krkonoš, policistů 

z Vrchlabí, psovodů z Trutnova a zdravověda se studentkami z oboru ,,ošetřovatel“ 

z Hostinného. Celá akce se vydařila. 
 

5. Chod MŠ a letní tábory o prázdninách:  

MŠ bude otevřena prvních 14 dní v červenci a posledních 14 dní v srpnu. V případě 

rekonstrukce školy by došlo ke změně. 

ZŠ: školní tábory:Příměstský tábor od 1. 7. do 4. 7. 2024 

Pobytový tábor od 22. 7. do 26. 7. 2024 na Hanapetru v Dolním 

Dvoře. 
 

6. Návrhy a připomínky: připomínky nejsou 

 

7. Závěrečná diskuze: další zasedání školské rady je naplánované na podzim 2024. 
 

 

 



Přílohy: 

 

1. Prezenční listina 

 

 

 

 

 

      Zapsala:................................................................................................ 

          Yvona Pavlišová 

 

 

 

      Zápis zkontrolovala předsedkyně:......................................................... 

          Anita Blažejová 


